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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

      Nr. (1.1.18E-56) SD-   

              

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia svarstyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2009 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 49 „Dėl Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių 

valstybinių pensijų skyrimo komisijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sudarymo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 6 straipsnio 1 ir 2 dalies nuostatomis, pagal kurias sudaryta Lietuvos 

Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisija prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Komisija) veikia prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, ją sudaro vienuolika narių: socialinės apsaugos ir darbo ministras (Komisijos 

pirmininkas), socialinės apsaugos ir darbo viceministras (Komisijos pirmininko pavaduotojas), 

keturi ministrai ir penki visuomenės atstovai – visuomenės gerbiami ir vertinami žmonės, 

atstovaujantys skirtingoms veiklos sritims, o Komisijos sudėtį socialinės apsaugos ir darbo 

ministro teikimu tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė.  

Atsižvelgiant į tai, kad, vadovaujantis Įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi, Komisijos sudėtis kas 

dveji metai turi būti atnaujinama ne mažiau kaip trečdaliu narių, paskutinį kartą Komisijos sudėtis 

ne mažiau kaip trečdaliu narių buvo atnaujinta 2021 m. sausio 27 d., Nutarimo projektu siūloma 

pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. sausio 28 d. nutarimu Nr. 49 „Dėl Lietuvos 

Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos sudarymo“ patvirtintą Komisijos sudėtį: 

1) iš jos atšaukti Aistę Adomavičienę, Aušrą Degutytę, Dainą Gudzinevičiūtę ir Joną 

Staselį; 

2) į ją paskirti 4 naujus Komisijos narius: Mindaugą Bilių – Lietuvos paralimpinio komiteto 

prezidentą, Gediminą Dalinkevičių – Lietuvos politinį ir visuomenės veikėją, Joną Markauską – 

Laptevų jūros tremtinių brolijos „Lapteviečiai“ pirmininką, Živilę Sverdiolienę – muzikologę, 

muzikos kritikę. 

Visuomenės atstovai į Komisiją buvo atrinkti pagal kompetentingų institucijų pateiktus 

pasiūlymus. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, prieš rengdama Nutarimo projektą, kreipėsi į 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos, Lietuvos 

Respublikos kultūros, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijas ir Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrą, kurie 

pagal savo veiklos sritį galėjo siūlyti visuomenės atstovus. Naujus visuomenės atstovus į 

Komisijos sudėtį siūloma įtraukti pagal Krašto apsaugos, Kultūros, Švietimo, mokslo ir sporto, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų ir Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro pateiktus pasiūlymus, nes šių institucijų pasiūlyti visuomenės atstovai labiausiai atitinka 

nustatytus kriterijus. 

Remiantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertinamas. 
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Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, pateiktas išvadoms gauti Ekonomikos ir inovacijų, Krašto apsaugos, 

Kultūros, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoms, Lietuvos paralimpiniam 

komitetui ir Laptevų jūros tremtinių brolijai „Lapteviečiai“. Teisingumo ministerija išvados 

neteikė, Kultūros ministerija pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturėjo, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija elektroniniu paštu informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo 

projekto neturi, todėl išvados neteiks. Kitos ministerijos, Lietuvos paralimpinis komitetas ir 

Laptevų jūros tremtinių brolija „Lapteviečiai“ per nustatytą terminą pastabų ir pasiūlymų 

nepateikė. Visuomenės pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Pensijų grupės 

vyriausioji specialistė Simona Polonskytė (tel. 8 612 67 902, el. p. simona.polonskyte@socmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Institucijų pateiktų raštų kopijos, 4 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvados, 4 lapai. 

 

 

 

 

Ministrė Monika Navickienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Simona Polonskytė, tel. 8 612 67 902, el. p. simona.polonskyte@socmin.lt 
 


